PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

____________________________________________________________________
23 июля 2020 года

                № 121                               ст.Калитвенская

О внесении изменений  в  решение

Собрания депутатов Калитвенского

сельского поселения от 22.11.2010

№72 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Каменском районе в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), Каменское районное Собрание депутатов Собрание депутатов Калитвенского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Внести  в решение Собрания депутатов Калитвенского  сельского поселения от 22.11.2010 №72 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Освободить от уплаты земельного налога на период с 1 января по 31 декабря 2020 г. собственников гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц».
1.2. дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52. Освободить от уплаты земельного налога на период режима повышенной готовности в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) собственников торговых центров и торгово-развлекательных комплексов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения  (председатель Кудинова Е.В.).

Председатель Собрания депутатов-

Глава Калитвенского сельского поселения                                            Г.К.Болдырева